



## FAMA, SOCIEDAD ANONIMA

Estado de Resultado  
Al 30 de noviembre 2025  
(Expresado en Córdoba)

|                                                                                                 | Al 30 de noviembre 2025 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Ingresos financieros, por:</b>                                                               |                         |
| Disponibilidades                                                                                | 2,219,943.28            |
| Inversiones negociables y a vencimiento                                                         | 4,369,495.52            |
| Utilidad en venta de inversiones en valores                                                     | -                       |
| Cartera de créditos                                                                             | 871,053,530.13          |
| Diferencia Cambiaria                                                                            | 343,617.58              |
| Otros ingresos                                                                                  | 4,313,882.07            |
| <b>Total ingresos financieros</b>                                                               | <b>882,300,468.58</b>   |
| <b>Gastos financieros, por:</b>                                                                 |                         |
| Obligaciones financieras                                                                        | 9,209.16                |
| Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos                              | 191,000,658.92          |
| Pérdida en venta de inversiones en valores                                                      | -                       |
| Deuda subordinada y obligaciones convertibles en acciones                                       | -                       |
| Diferencia Cambiaria                                                                            | -                       |
| Otros gastos                                                                                    | 8,629,416.53            |
| <b>Total gastos financieros</b>                                                                 | <b>199,639,284.61</b>   |
| <b>Margen financiero bruto</b>                                                                  | <b>682,661,183.97</b>   |
| Gasto por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directos                       | 82,381,178.02           |
| Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada                             | 15,138,532.74           |
| Gastos por deterioro de inversiones neto de ingresos por recuperaciones de inversiones saneadas | -                       |
| <b>Margen financiero neto</b>                                                                   | <b>615,418,538.69</b>   |
| Ingresos operativos diversos                                                                    | 40,360,449.43           |
| Gastos operativos diversos                                                                      | 35,088,270.93           |
| <b>Resultado operativo bruto</b>                                                                | <b>620,690,717.19</b>   |
| <b>Participación en resultados de asociadas</b>                                                 |                         |
| Utilidades en asociadas                                                                         | -                       |
| Pérdidas en asociadas                                                                           | -                       |
| <b>Gastos de administración</b>                                                                 |                         |
| Gastos de administración y otros                                                                | 486,285,978.90          |
| Gastos con personas vinculadas                                                                  | -                       |
| <b>Resultado antes del impuesto a la renta</b>                                                  | <b>134,404,738.29</b>   |
| Impuesto a la renta                                                                             | 46,721,266.77           |
| <b>Resultado del ejercicio</b>                                                                  | <b>87,683,471.52</b>    |

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

